
INFORME dos “CRITERIOS AVALIABLES A TRAVÉS DE FÓRMULA” do contrato maior
de servizos para a “PRESTACIÓN DE SERVIZOS DE PORTERÍA, CONTROL DE ACCESO
E INFORMACIÓN AO PÚBLICO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE DISTRITO”.

A mesa de contratación con data 23 de marzo de 2018, ten enviado ao
servizo  de  Participación  Cidadá  e  Desenvolvemeto  Local,  as  propostas
presentadas  e  admitidas  ao  concurso  de  “PRESTACIÓN  DE  SERVIZOS  DE
PORTERÍA,  CONTROL  DE  ACCESO  E  INFORMACIÓN  AO  PÚBLICO  NOS  CENTROS
MUNICIPAIS DE DISTRITO”.

Conforme establece o  ANEXO I das FOLLAS DE CARACTERÍSTICAS DO CONTRATO
(FEC),  do  “PREGO  DE  CLÁUSULAS  ADMINISTRATIVAS  PARTICULARES  PARA  A
CONTRATACIÓN POR PROCEDEMENTO ABERTO DE SERVIZOS DE PORTERÍA, CONTROL DE
ACCESO E INFORMACIÓN AO PÚBLICO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE DISTRITO”, no
seu apartado 8.B), os CRITERIOS AVALIABLES MEDIANTE FORMULA, valorarase
con ata 75 puntos, conforme ó seguintes criterios:

1.- Redución do prezo: valorarase con ata 55 puntos
2.- Incremento do número de horas anuais de apertura dos centros
sen custo para o Concello: valorarase con ata 20 puntos

Valoración da ofertas:

1. Redución do prezo: valorarase con ata 55 puntos

Para valorar este criterio serán de aplicación as fórmulas previstas
na cláusula 15 do prego de claúsulas administrativas particulares.
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DENOMINACIÓN DA EMPRESA Importe oferta

Maximo: 55 puntos

ATLAS SERVICIOS EMPRESARIALES SA 732.238,76 € 53.242,20 € 28,69
DIMOBA SERVICIOS, S.L. 720.727,37 € 64.753,59 € 34,89
EULEN CEE, S.A. 503.360,00 € 282.120,96 € 200.471,05 € 55,00
ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A. 689.148,48 € 96.332,48 € 14.682,57 € 44,81

UTE INTEGRA MXSI CEE GALICIA, S.L.- INTEGRA MGSI CEE, S.L. 544.011,55 € 241.469,41 € 159.819,50 € 52,77

682.424,99 € 103.055,97 € 21.406,06 € 45,17
MANTELNOR OUTSOURCING S.L 697.128,00 € 88.352,96 € 6.703,05 € 44,37
PONTE DAS DONAS SL- ARESTORA CONSULTORES SL UTE 581.671,20 € 203.809,76 € 122.159,85 € 50,70
RANDSTAD PROJECT SERVICES, S.L.U. 705.237,20 € 80.243,76 € 43,24
SERVICIOS SECURITAS S A 687.280,00 € 98.200,96 € 16.551,05 € 44,91
SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SLU 761.474,30 € 24.006,66 € 12,94
MANPOWER BUSINESS SOLUTIONS, S.L.U. 780.980,16 € 4.500,80 € 2,43
SERVENTIA SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 509.180,10 € 276.300,86 € 194.650,95 € 54,68

Criterio avaliable
Importe do contrato 785.480,96 €
Redución do prezo: 55

Vof (Valor ofertado 
de baixa)

A
(diferenza entre o 

valor da baixa 
ofertada e o Vrb)

Valoración Baixas 
inferiores ao Vrb 
(valor referencia 

das baixas)

Valoración Baixas 
iguais ou 

supeiores ao Vrb 
(valor referencia 

das baixas)

LIMPIADORES ESPECIALISTAS INTEGRADOS DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO INTE
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2. Incremento do número de horas anuais de apertura dos centros sen

custo para o Concello: valorarase con ata 20 puntos

Para valorar este criterio serán de aplicación as fórmulas previstas
na cláusula 15 do prego de claúsulas administrativas particulares.
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Cálculo do valor referencia das baixas (Vrb): 81.649,91 € Non se utilizan no cálculo do Vrb

Para valorar baixas inferiores ao Vrb aplicarase a seguinte fórmula:
P = (0,80 * Pmx * Vof)/Vrb
Onde:
Pmx: puntuación máxima do criterio
Vof: valor ofertado de baixa
Vrb: valor referencia das baixas

Para valorar baixas iguais ou superiores ao Vrb aplicarase a seguinte fórmula:
P = 0,80 *Pmx + (0,20 * Pmx * A)/B
Onde:
Pmx: Puntuación máxima do criterio
A: diferenza entre o valor da baixa ofertada e o Vrb

200.471,05 €

Entre 11 e 15 ofertas admitidas: eliminaranse as tres primeiras ofertas da lista da orde decrecente, aínda que o valor de baixa 
sexa idéntico.

B: a maior diferenza entre o valor de baixas ofertadas e 
o Vrb

DENOMINACIÓN DA EMPRESA N.º de Horas

Maximo: 20 puntos

ATLAS SERVICIOS EMPRESARIALES SA 1.200 463 16,57
DIMOBA SERVICIOS, S.L. 3.236 2.499 19,06
EULEN CEE, S.A. 2.000 1.263 17,55
ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A. 300 6,51

UTE INTEGRA MXSI CEE GALICIA, S.L.- INTEGRA MGSI CEE, S.L. 4.000 3.263 20,00

680 14,77
MANTELNOR OUTSOURCING S.L 1.248 511 16,63
PONTE DAS DONAS SL- ARESTORA CONSULTORES SL UTE 700 15,20
RANDSTAD PROJECT SERVICES, S.L.U. 1.079 342 16,42
SERVICIOS SECURITAS S A 200 4,34
SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SLU 225 4,89
MANPOWER BUSINESS SOLUTIONS, S.L.U. 936 199 16,24
SERVENTIA SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 800 63 16,08

A
(diferenza entre o 

valor do 
incremento 

ofertado e o Vri)

Valoración 
Incrementos 

inferiores ao Vri 
( valor referencia 
dos incrementos)

Valoración 
Incrementos iguais 
ou supeiores ao Vri 
( valor referencia 
dos incrementos)

LIMPIADORES ESPECIALISTAS INTEGRADOS DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO INTE
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Tendo en conta a puntuacion obtida por cada unha das empresas nos
apartados de “CRITERIOS AVALIABLES A TRAVÉS DE FÓRMULA” a valoración
total é seguinte:

Polo  anteriormente  expuesto  e  tendo  en  conta  ás  puntuacions
obtidas  por  cada  unha  das  empresas  admitidas  nos  apartados  de
“CRITERIOS AVALIABLES MEDIANTE XUÍZO DE VALOR” e “CRITERIOS AVALIABLES A
TRAVÉS DE FÓRMULA” a clasificación en orde descendente de puntuación
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Criterio avaliable

20

Cálculo do valor referencia dos incrementos (Vri): 736,80 horas Non se utilizan no cálculo do Vri

Incrementos inferiores ao Vri aplicarase a seguinte fórmula:
P = (0,80 * Pmx * Vof)/Vri
Onde:
Pmx: puntuación máxima do criterio
Vof: valor ofertado de incremento
Vri: valor referencia dos incrementos

P = 0,80 *Pmx + (0,20 * Pmx * A)/B
Onde:
Pmx: Puntuación máxima do criterio
A: diferenza entre o valor do incremento ofertado e o Vri
B: a maior diferenza entre o valor de incremento ofertadas e o Vri 3.263,20

Incremento do número de horas anuais de 
apertura dos centros sen custo para o Concello

Entre 11 e 15 ofertas admitidas: eliminaranse as tres primeiras ofertas da lista da orde decrecente, aínda que o valor do 
incremento sexa idéntico.

Incrementos iguais ou superiores ao Vri aplicarase a seguinte fórmula:

DENOMINACIÓN DA EMPRESA TOTAL

ATLAS SERVICIOS EMPRESARIALES SA 28,69 16,57 45,26
DIMOBA SERVICIOS, S.L. 34,89 19,06 53,96
EULEN CEE, S.A. 55,00 17,55 72,55
ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A. 44,81 6,51 51,32

UTE INTEGRA MXSI CEE GALICIA, S.L.- INTEGRA MGSI CEE, S.L. 52,77 20,00 72,77

45,17 14,77 59,94
MANTELNOR OUTSOURCING S.L 44,37 16,63 60,99
PONTE DAS DONAS SL- ARESTORA CONSULTORES SL UTE 50,70 15,20 65,90
RANDSTAD PROJECT SERVICES, S.L.U. 43,24 16,42 59,66
SERVICIOS SECURITAS S A 44,91 4,34 49,25
SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SLU 12,94 4,89 17,82
MANPOWER BUSINESS SOLUTIONS, S.L.U. 2,43 16,24 18,67
SERVENTIA SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 54,68 16,08 70,76

Valoración Baixas 
inferiores ao Vrb 
(valor referencia 

das baixas)

Valoración Baixas 
iguais ou 

supeiores ao Vrb 
(valor referencia 

das baixas)

Valoración 
Incrementos 

inferiores ao Vri 
( valor referencia 
dos incrementos)

Valoración 
Incrementos iguais 
ou supeiores ao Vri 
( valor referencia 
dos incrementos)

LIMPIADORES ESPECIALISTAS INTEGRADOS DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO INTE
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é a seguinte:

Vigo, data sinatura dixital
O xefe de Participación Cidadá e Desenvolvemento Local

Francisco J. Gutiérrez Orúe 
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DENOMINACIÓN DA EMPRESA

UTE INTEGRA MXSI CEE GALICIA, S.L.- INTEGRA MGSI CEE, S.L. 15,00 72,77 87,77 1
EULEN CEE, S.A. 10,00 72,55 82,55 2
PONTE DAS DONAS SL- ARESTORA CONSULTORES SL UTE 14,50 65,90 80,40 3
MANTELNOR OUTSOURCING S.L 18,00 60,99 78,99 4
ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A. 23,00 51,32 74,32 5
SERVENTIA SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 3,00 70,76 73,76 6
RANDSTAD PROJECT SERVICES, S.L.U. 11,50 59,66 71,16 7
SERVICIOS SECURITAS S A 21,50 49,25 70,75 8

7,50 59,94 67,44 9

ATLAS SERVICIOS EMPRESARIALES SA 21,50 45,26 66,76 10
DIMOBA SERVICIOS, S.L. 6,50 53,96 60,46 11
MANPOWER BUSINESS SOLUTIONS, S.L.U. 21,50 18,67 40,17 12
SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SLU 15,00 17,82 32,82 13

TOTAL XUIZO 
DE VALOR

TOTAL 
CRITERIOS 
FORMULA

VALORACIÓN 
TOTAL

Clasificación 
orde descendente

LIMPIADORES ESPECIALISTAS INTEGRADOS DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 
INTE
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Tendo en conta a puntuacion obtida por cada unha das empresas nos
apartados de “CRITERIOS AVALIABLES A TRAVÉS DE FÓRMULA” a valroación
total é seguinte:

Polo  anteriormente  expuesto  e  tendo  en  conta  ás  puntuacions
obtidas  por  cada  unha  das  empresas  admitidas  nos  apartados  de
“CRITERIOS AVALIABLES MEDIANTE XUÍZO DE VALOR” e “CRITERIOS AVALIABLES A
TRAVÉS DE FÓRMULA” a clasificaicón en orde descendente de puntuación
é a seguinte:

Vigo, data sinatura dixital
O xefe de Participación e Atención Cidadá 

Francisco J. Gutiérrez Orúe 

Exp.- 3725/321 PRESTACIÓN DE SERVIZOS DE PORTERÍA, CONTROL DE ACCESO E INFORMACIÓN AO PÚBLICO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE DISTRITO  PAX.- 5/5

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  05/04/2018 09:31 Páxina 5 de 5

Expediente 3725/321 CSV: 2DE34-5DDAE-5C5A5-34C23
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: X

ef
e 

D
es

en
vo

lv
em

en
to

 L
oc

al
 E

 E
m

pr
eg

o 
(F

ra
nc

is
co

 J
av

ie
r 

G
ut

ié
rr

ez
 O

rú
e)

  2
01

8-
04

-0
5T

09
:0

7:
00

+
02

:0
0 

-

D
o

cu
m

en
to

 a
si

n
ad

o

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

